
 
C O M U N E   D I   A R S I E R O 

PROVINCIA DI VICENZA 
36011 – Piazza Francesco Rossi n. 6 – C.F. 00294880240 

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP. AMBIENTE E PATRIMONIO 
� 0445741305 – int. 3 � 0445741921 

e–mail: segreteria@comune.arsiero.vi.it 
pec: comune.arsiero.vi@pecveneto.it 

 
Ufficio:  LL.PP.  
N. 38 R.P. 
 

ORDINANZA DEL 13-06-2018 N.47 R.G. 
 
Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ PER LO SVOLGIMENT O 

DELLA 7 TAPPA SCHIO – PIAN DELLE FUGAZZE DEL “41° GIRO D'ITALIA 
UNDER 23” PREVISTA PER IL GIORNO 14 GIUGNO 2018 

 
IL RESPONSABILE SETTORE LL.PP. AMBIENTE E PATRIMONI O 

 
VISTA  la richiesta presentata dalla NUOVA CICLISTICA PLACCI 2013 con sede a Mordano (BO) 
del 30/03/2018, acquisita dal Comune di Arsiero in pari data al prot. n° 3361 ed alla successive 
comunicazione ed integrazioni: 
‒ presentata dalla Nuova Ciclistica Placci 2013 con sede a Mordano (BO) in data 02/05/2018, 

acquisita dal Comune di Arsiero in pari data al prot. n° 4588; 
‒ presentata dalla Nuova Ciclistica Placci 2013 con sede a Mordano (BO) in data 07/05/2018, 

acquisita dal Comune di Arsiero in pari data al prot. n° 4752; 
relative allo svolgimento della 7 tappa Schio – Pian delle Fugazze del “41° GIRO D’ITALIA UNDER 
23”  prevista per il giorno 14 Giugno 2018; 
ACCERTATO che lo svolgimento della manifestazione ciclistica di cui sopra interessa la seguente 
viabilità: Via Antonio Fogazzaro, Via Giuseppe Garibaldi, Viale Guglielmo Marconi, Via Dei 
Longhi, Via Grumolo (Strada Provinciale n° 80, 81 e 350); 
VISTE le riunioni tecniche che si sono svolte presso la Prefettura di Vicenza; 
VISTA  l’autorizzazione allo svolgimento delle competizione sportiva in oggetto rilasciata da 
VI.ABILITÀ s.p.a. con sede a Vicenza prot. n° 7093 AM/bs del 12/06/2018, acquisita dal Comune di 
Arsiero in pari data al prot. n° 6400; 
VISTA  la nota della Prefettura di Vicenza – Ufficio Territoriale di Governo fasc. n. 2018/422–30 Area 
III–Pat – Prot. Uscita N.0042509 del 12/06/2018, acquisita dal Comune di Arsiero in data 13/06/2018 
al prot. n° 6438, con la quale è stata trasmessa l’ordinanza del Prefetto della Provincia di Vicenza 
relativa alla sospensione temporanea della circolazione prevista per il giorno 14/06/2018 per lo 
svolgimento della manifestazione ciclistica in oggetto; 
RILEVATO  che con la suddetta ordinanza, la Prefettura di Vicenza demandava al Comune di Arsiero 
l’adozione degli interventi rispettiva competenza; 
SENTITO  in merito gli Agenti del Consorzio di Polizia Locale ALTO VICENTINO; 
RITENUTO quindi necessario provvedere emettere un provvedimento al fine di garantire la sicurezza 
delle persone e delle cose; 
RAVVISATO che, per motivi di sicurezza e per esigenze di carattere tecnico e di tutela 
dell’incolumità di persone e cose, si rende necessario istituire la sospensione temporanea della 
circolazione lungo Via Antonio Fogazzaro, Via Giuseppe Garibaldi, Viale Guglielmo Marconi, Via 



Dei Longhi, Via Grumolo (Strada Provinciale n° 80, 81 e 350) nel giorno 14 giugno 2018 dalle ore 
11.40 e fino alle ore 12.30 e comunque fino al termine del passaggio della carovana ciclistica, per 
svolgimento della 7 tappa Schio – Pian delle Fugazze del “41° GIRO D’ITALIA UNDER 23”; 
RITENUTO altresì di far rispettare alla NUOVA CICLISTICA PLACCI 2013 con sede a Mordano 
(BO), in qualità di organizzatrice delle manifestazione sportiva, tutte le prescrizioni contenute 
nell’autorizzazione allo svolgimento delle competizione sportiva rilasciata di VI.ABILITÀ s.p.a. con 
sede a Vicenza prot. n° 7093 AM/bs del 12/06/2018, acquisita dal Comune di Arsiero in pari data al 
prot. n° 6400; 
VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.Lgs. n° 285 del 
30/04/1992 ed il relativo “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione” approvato con D.P.R. n° 495 
del 16/12/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 
RICHIAMATO l’art. 38 del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.Lgs. n° 285 del 
30/04/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 
RITENUTO che per motivi di sicurezza e di pubblica incolumità si renda necessario dare corso al 
provvedimento proposto; 
 

O R D I N A 
 
� che, nel giorno 14 giugno 2018 dalle ore 11.40 e fino alle ore 12.30 e comunque fino al 

passaggio del veicolo dell’organizzazione con recante il cartello mobile “fine corsa”, sia istituita 
la sospensione temporanea della circolazione lungo Via Antonio Fogazzaro, Via Giuseppe 
Garibaldi, Viale Guglielmo Marconi, Via Dei Longhi, Via Grumolo (Strada Provinciale n° 80, 
81 e 350), per svolgimento della 7° tappa Schio – Pian delle Fugazze del “41° GIRO D’ITALIA 
UNDER 23”; 

� di rispettare, per quanto di riferimento, i contenuti: 
‒ dell’autorizzazione allo svolgimento della competizione sportiva in oggetto rilasciata di 

VI.ABILITÀ s.p.a. con sede a Vicenza prot. n° 7093 AM/bs del 12/06/2018, acquisita dal 
Comune di Arsiero in pari data al prot. n° 6400; 

‒ dell’ordinanza del Prefetto della Provincia di Vicenza trasmessa con nota della Prefettura di 
Vicenza – Ufficio Territoriale di Governo fasc. n. 2018/422–30 Area III–Pat – Prot. Uscita 
N.0042509 del 12/06/2018, acquisita dal Comune di Arsiero in data 13/06/2018 al prot. n° 
6438; 

� di adottare ogni ulteriore e necessario provvedimento al fine di garantire la sicurezza pubblica e 
l’incolumità di persone e cose; 

 
D I S P O N E 

 
− di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante affissione all’Albo Pretorio On Line 

nonché nei consueti modi di diffusione, quale forma di notifica a tutti gli interessati; 
− di trasmettere la presente ordinanza ai seguenti Enti: 

1. Prefettura di Vicenza – Ufficio Territoriale di Governo prefettura.vicenza@interno.it; 
2. Vi.Abilità s.p.a. di Vicenza concessione@vi-abilita.it; 
3. Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino di Schio (VI) info@polizia.altovicentino.it; 
4. Comando Stazione dei Carabinieri di Arsiero (VI) stvi548450@carabinieri.it; 
5. Stazione Carabinieri Forestale di Arsiero (VI) cs.arsiero@forestale.carabinieri.it; 
6. NUOVA CICLISTICA PLACCI 2013 di Mordano (BO) gilberto.cani@gmail.com; 

 
A V V E R T E 



 
− che, a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 07/08/1990, n° 241, avverso il presente 

provvedimento chiunque abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Veneto o mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 (sessanta) 
giorni e 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale; 

È fatto obbligo a tutti gli utenti di rispettare la presente ordinanza ed agli Agenti preposti di farla 
rispettare. 
Il Comune di Arsiero (amministratori e dipendenti) non sarà mai, in alcun modo responsabile verso 
terzi, per qualunque fatto o danno derivabile a chicchessia, dovuto a seguito dell’ordinanza, esonerando 
l’Ente da ogni e qualsiasi obbligo, ad ogni effetto di legge, che venga richiesto da parte di terzi. 
Responsabile del Procedimento: geometra Andrea Gasparini – Comune di Arsiero – Piazza F. Rossi n° 
6 – telefono 0445 741305 interno 3 – telefax 0445 741921 – pec comune.arsiero.vi@pecveneto.it. 
 
Dalla Residenza Municipale. 
 Il Responsabile Settore LL.PP. 
 Ambiente e Patrimonio 
 geometra Andrea Gasparini 
 
 DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 (art. 20,21 e 24 del D.Lgs. n° 82 del 07/09/2005 e s.m.i.) 

 
 


